２０１８年７月３０日

各 位

株式会社 みちのく銀行

「＜みちぎん＞ねぶた・ねぷたビズ」の実施について

 みちのく銀行（頭取 藤澤 貴之）は、地域金融機関として「あおもり立志挑戦の会（※１）」が

提案し参画を呼びかけている「青森ねぶたビズ （ ※ ２ ）」に賛同し、下記のとおり

「＜みちぎん＞ねぶた・ねぷたビズ」を県内４ヵ店で実施いたします。

当行は、職員が地域の祭の衣装を着用しお客さまをお迎えすることにより、青森三大ねぶた祭

を盛り上げ、地域の活性化に貢献してまいります。

記

１．「＜みちぎん＞ねぶた・ねぷたビズ」について

（１） 実施店・実施期間

地 区 営 業 店 名 期 間 内 容

青森 本店営業部
８月２日（木）～３日（金）

６日（月）～７日（火）

窓口職員が、「青森ねぶた衣装」お

よび「当行オリジナルのはんてん」

を着用します。

弘前 弘前営業部
８月１日（水）～３日（金）

６日（月）～７日（火）

窓口職員が、「当行オリジナルのは

んてん」を着用します。

五所川原

五所川原支店 ８月６日（月）～８日（水）
窓口職員が、「当行オリジナルのは

んてん」を着用します。

松島支店 ８月６日（月）～８日（水）
窓口職員が、「当行オリジナルのは

んてん」を着用します。

２．その他

   「＜みちぎん＞ねぶた・ねぷたビズ」は、２０１２年より実施しております。今年の「青

森ねぶた祭」については、当行は例年同様「青森自衛隊ねぶた協賛会」に参加し、ねぶた祭

を盛り上げます。

※１．「あおもり立志挑戦の会」とは

   青森県庁が主催し、２００８年７月に設立した「あおもり立志挑戦塾」を卒業した塾生

達（ＯＢ・ＯＧ）が、２００９年２月に自主的に結成した組織です。

   「あおもり立志挑戦塾」とは、「青森県の経済や地域づくりを力強く牽引していく気概

やチャレンジ精神、発想力、行動力、視野を備えた人財の育成と、これらの人財によっ

て構成されるネットワークの形成」をねらいとし、県内在住の若手・中堅層を対象とし

た塾です。

   なお、当行では、本塾にこれまで１８名の職員（１７名が卒業済み）が参加しておりま

す。

※２．「青森ねぶたビズ」とは

   「あおもり立志挑戦の会」が、県内の各企業・団体に参画を呼びかけている新たな取組

みであり、「クールビズ」と「青森県の文化であるねぶた祭」の融合により、青森の夏

を元気に、青森ねぶた祭を更に熱く盛り上げることを目的としています。

以 上